АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июня 2024г.                                                                                № 44
Об  установлении особого противопожарного режима на территории Новогригорьевского сельского поселения
Иловлинского муниципального района
Волгоградской области
В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Губернатора Волгоградской области от 05.06.2024 года № 298 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в связи с повышением пожарной опасности администрация Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на территории Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 08 часов 00 минут 06 июня 2024 года.
2. На период действия особого противопожарного режима запретить:

-  разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности (в том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша), проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест специально отведенных для указанных видов работ;

- складирование на прилегающей территории к домовладениям, мест осуществления коммерческой или иной деятельности, сухих веток, сухой травы, листвы, дров, опилок, сена (за исключением если сено и дрова накрыты пологом или иным способом, исключающим возможность его возгорания), горючих веществ и легко воспламеняемого мусора;
- обеспечить регулярную очистку прилегающей территории к территориям домовладений и строениям от травянистой и сухой растительности.
3. Рекомендовать садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан, организациям, эксплуатирующим полосы отвода автомобильных дорог, осуществляющим свою деятельность на территории Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района  Волгоградской области, осуществлять регулярное проведение очистки территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, полос отвода автомобильных дорог от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев.
4. Рекомендовать организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области, имеющим водовозную и землеройную технику в собственности (пользовании) осуществить подготовку указанной техники для её возможного использования в тушении пожаров.
5. Организовать увеличение противопожарных минерализованных полос до ширины 15 метров по границам территорий населенных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных не коммерческих объединений граждан, организаций отдыха и оздоровления детей, в пределах полос отвода автомобильных дорог, земель сельскохозяйственного значения.
6. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющим свою деятельность на территории Новогригорьевского  сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области:
- организовать дежурство должностных лиц и водителей на технике, приспособленной для тушения пожаров на весь период особого противопожарного режима, усилить охрану объектов в местах возможного возникновения пожаров и на прилегающих к ним территориях;

- организовать проведение очистки закрепленной территории от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев;

- организовать информирование рабочих и служащих о мерах пожарной безопасности, об ограничениях и запретах, действующих в условиях особого противопожарного режима, и административной ответственности предусмотренной за их нарушение.

7. Не допускать использование противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, пожарных проездов и подъездов к зданиям под складирование материалов, оборудования, тары, размещения стогов (скирд) грубых кормов, а также для стоянки транспорта.

8. Усилить работу по организации и осуществлению комплекса профилактических мер, направленных на обеспечение пожарной безопасности населения Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области в ходе прохождения пожароопасного периода.
9. Территориальной административной комиссии Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области  принять участие в совместных  рейдах с работниками ГКУ ВО 6 отряд ПС по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных статьей  14.9.3 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности от 11 июля 2008 г. № 1693-ОД, нарушений (дополнительных требований) правил пожарной безопасности со стороны граждан.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

11. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Новогригорьевского

 сельского поселения

              И.Н. Раскопов